

**JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
JUODAIČIŲ SENIŪNIJOS 2020 METŲ VEIKLOS
ATASKAITA
2021-01-21 Nr.D3-1**

I. BENDROJI INFORMACIJA

Juodaičių seniūnija yra Jurbarko rajono savivaldybės administracijos filialas, veikiantis nustatytoje savivaldybės teritorijos dalyje. Seniūnijos veikla vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos, Viešojo administravimo, Valstybės tarnybos ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Jurbarko rajono savivaldybės tarybos sprendimais, savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintais seniūnijų veiklos nuostatais bei direktoriaus įsakymais.

Juodaičių seniūnijos teritorija užima 3 134 ha. Seniūnijos teritorijoje gyvenamąją vietą deklaruoja 355 gyventojų, iš jų 176 – moterys ir 179 – vyrai;

Gyventojų skaičius, gyventojų registro duomenimis, lyginant su 2019 metais sumažėjo 5. Seniūnijoje gimė 2 vaikučiai, mirė – 8 gyventojai. Gyventojai pagal amžių pasiskirstę:

Metai	iki 7 metų	7–18	18–45	45–65	Daugiau kaip 65
2019	12	37	110	121	80
2020	12	39	107	121	76

Seniūnijos centras – Juodaičių gyvenvietė – nutolusi nuo rajono centro Jurbarko 56 km šiaurės rytų kryptimi. Seniūnijoje yra 7 kaimai: Juodaičių k. – 309 gyventojai; Mišiūnų k. – 17 gyventojų; Pagausančio I k. – 8 gyventojai; Pagausančio II k. – 17 gyventojų, Pakarklio k. – 2 gyventojai, Pavietavos k. – 0, Užringio k. – 2 gyventojai.

Seniūnija didele teritorijos dalimi ribojasi su Raseinių rajono savivaldybės Ariogalos seniūnijos kaimais bei Jurbarko rajono savivaldybės Veliuonos ir Seredžiaus seniūnijų kaimais.

Seniūnijoje veikia Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijos Juodaičių skyrius, kuriame ugdomi 29 šio krašto vaikai, skyriuje veikia vaikų dienos centras; Juodaičių ugniagesių gelbėtojų komanda – dirba 8 žmonės; UAB „Aušrava“ – parduotuvė, dirba 2 žmonės; UAB „DNC prekyba“ – dirba du žmonės; biblioteka.

II. GYVENTOJŲ APTARNAVIMAS

Seniūnijoje dirba 5 darbuotojai, užimantys 2,75 etato: seniūnė – 1 etatas, specialistė – užimanti 0,25 etato, ūkvedys-energetikas (0,5 etato), socialinės rūpybos darbuotoja (0,25 etato), valytoja-kiemsargė (0,5 etato). Seniūnijos darbuotojams talkina trys išrinkti seniūnaičiai. Seniūnijos darbuotojai pagal galimybes tobulinasi, kelia kvalifikaciją.

Į seniūniją 2020 m. gyventojai kreipėsi dėl įvairių dokumentų:

1. užpildytos 23 atvykimo deklaracijos;
2. užpildytos 2 išvykimo iš Lietuvos deklaracijos;
3. išduotos 9 pažymos gyvenamosios patalpos savininkui;
4. išduota 14 pažymų apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą;

5. atlikta 10 notarinių veiksmy;
6. gauti 38 gyventojų prašymai įvairiais klausimais;
7. išduotos 8 pažymos gyventojams rūpimais klausimais;
8. parengti 52 informaciniai dokumentai;
9. išduota 30 leidimų laidoti;
10. išduoti 7 leidimai prekiauti viešoje vietoje;
11. išleisti 8 įsakymai personalo klausimais;
12. sudaryta 10 visuomenei naudingos veiklos atlikimo sutarčių.

III. SENIŪNIJOS BIUDŽETAS IR JO ĮVYKDYMAS

Seniūnijai 2020 m. pavestoms funkcijoms atlikti buvo skirta 44100 Eur asignavimų. Gauta asignavimų – 40042 eurai, tai sudaro 90,8 proc. numatytų asignavimų. Visos biudžetinės lėšos panaudotos pagal tiesioginę paskirtį. Didžiausia asignavimų dalis atiteko darbo užmokesčiui su priskaitymais socialiniam draudimui – 34739 Eur, tai yra 78,77 proc. nuo visų skirtų asignavimų.

Seniūnija prekėms ir paslaugoms asignavimų panaudojo už 5268 Eur, tai sudaro 11,95 proc. nuo gautų asignavimų iš kurių 69,5 procentus sudaro išlaidos šildymui ir elektrai – 3498 Eur ir 1607 Eur, t.y. 30,5 proc. – ryšių paslaugoms, komandiruotėms, transportui, kitų prekių ir paslaugų įsigijimui.

IV. SOCIALINIS DARBAS

Socialinė darbuotoja konsultuoja gyventojus įvairiais socialinių išmokų klausimais, priima prašymus ir kitus dokumentus įvairioms socialinių išmokų rūšims gauti:

1. 2020 metais priimta 13 šeimų prašymai-paraiškos paramai mokinio reikmenims (padidėjo 3) ir 9 šeimų prašymai-paraiškos nemokamam maitinimui gauti – 1 mažiau negu 2019 m. Nemokamas maitinimas ir parama mokinio reikmenims įsigyti paskirta 17 vaikų.

2. 2020 m. priimta 40 šeimų prašymai ES paramai labiausiai skurstantiems asmenims (2019 – 35 prašymai). ES paramą maisto produktais gavo 75 asmenys, 2019 m. – 61 asmuo. 2021 metams ES parama pratęsta 61 asmeniui.

3. Priimti 27 prašymai socialinei pašalpai bei kompensacijoms gauti. Socialinę pašalpą gavo 9 šeimos, 22 asmenys. Socialinių pašalpų gavėjų skaičius išliko toks, kaip 2019 metais. Asmenims, gaunantiems socialines pašalpas išduota 11 siuntimų atlikti visuomenei naudingą darbą.

Seniūnijos socialinės paramos teikimo komisija organizavo 6 posėdžius, patikrino 14 šeimų pašalpų gavėjų šeimyninę padėtį, buitines ir gyvenimo sąlygas, turimą turtą ir užimtumą. Posėdžių metu svarstyti 4 atvejai: iš jų 3 šeimoms socialinė pašalpa skirta išimties tvarka, vienai-socialinės pašalpos mokėjimas buvo sustabdytas dėl visuomenei naudingų darbų ignoravimo.

4. 3 šeimos gavo šildymo išlaidų kompensaciją, 2019 m.- dvi..

5. Priimtas 1 prašymas vienkartinę socialinei paramai gauti.

6. Socialinė darbuotoja lankėsi šeimose, surašyti 26 buitines ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktai.

Seniūnijoje paslaugos į namus teiktos 3 gyventojams. Gyvena 5 daugiavaikės šeimos, 3 augina po tris vaikučius, viena - 5 vaikučius ir dvi - po keturis vaikučius.

V. KELIAL. KOMUNALINIS ŪKIS

Viešojo naudojimo teritorijų tvarkymui seniūnijai iš savivaldybės biudžeto 2020 metams buvo skirta 4500 Eur, gauta asignavimų 1918 Eur. Gauti asignavimai panaudoti:

1. atliekoms išvežti – 115 Eur;
2. kapų priežiūrai, vandens tiekimui į kapines – 299 Eur, iš t. sk. - 285 eurų už kapų laistymui sunaudotą vandenį.
3. viešųjų teritorijų priežiūrai – 1504 Eur, iš kurių teritorijų priežiūrai pirktas dyzelinas, tepalai, remontuota turima technika, įsigytas keturių vaizdo stebėjimo kamerų komplektas už 287 Eur, įsigytas akumuliatorinis šakų genėtuvas.

Metų pabaigoje seniūnija įsigijo šienapjovę-smulkintuvą prie mini traktoriaus už 1190 Eur.

Seniūnijos vietinių kelių ir gyvenvietės gatvių priežiūrai ir remontui (iš viso seniūnijoje vidaus kelių ir gatvių – 25,9 km) iš kelių priežiūros ir plėtros programos buvo skirta 6400 eurų. Šios lėšos buvo panaudotos: 1600 eurų – žvyruotų kelių ir gatvių greideriavimui, 4800 eurų – žvyruotų kelių remontui, atvežta ir paskleista 163 kub. m žvyro.

VI. VIEŠIEJI DARBAI

2019 metais pagal užimtumo didinimo programą seniūnijai buvo skirta 6209 eurai, iš jų 514 Eur medžiagoms įsigyti. Buvo įdarbinti 3 asmenys.

Šios programos lėšomis buvo tvarkomi seniūnijai priskirti žalieji plotai, žaliosios juostos palei Juodaičių gyvenvietės gatves, valytos asfaltuotos gatvės, prižiūrėtos kapinės, partizanų žūties vietos Pagausančio ir Juodaičių kaimuose.

VII. ŽEMĖS ŪKIO FUNKCIJA

Seniūnijoje buvo atliekamos žemės ūkio specialisto funkcijos. Seniūnijoje įregistruoti 85 ūkininko ūkiai, iš jų 8 – jaunųjų ūkininkų ūkiai. Mišrūs ūkiai nebevyrauja, tik 21 ūkyje (vietoje 22 praėjusiais metais) laikomi 198 raguočiai, vietoje 179 – 2019 m., iš jų karvių – 86 (karvių skaičius lyginant su praėjusiais metais sumažėjo 4 vnt.), dviejuose ūkiuose laikomi 5 arkliai, trijuose ūkiuose – 114 vnt. avių. Kiaulės auginamos 12 ūkių, juose laikoma 36 kiaulės (8 vnt. mažiau negu 2019 m.)

Seniūnijoje 2020 metais įregistruotos 7 naujos ūkio valdos, atnaujintos 105 ūkio valdos.

2020 metais seniūnijoje žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus deklaravo 84 pareiškėjai. Įbraižyti 765 laukai, kurių bendras plotas 2478 ha. Vidutiniškai vienas pareiškėjas deklaravo 29,5 ha plotą. Deklaruotų pasėlių struktūroje didžiausią dalį – 28,7 proc. užima žieminiai kviečiai, 9,3 proc. – žieminiai kvietrugiai, žieminiai rapsai – 16,3 proc., 12,6 proc. – daugiametės pievos ir ganyklos.

Seniūnijoje įregistruoti 2 ekologiniai ūkiai, kurių plotas 105,76 ha.

Statistikai iš 6 ūkininkų surinkta informacija apie nuimtą derlių, parduotus ir sandėliuojamus grūdus.

VIII. KULTŪRA IR SPORTAS

Seniūnijos kultūrinė veikla vyksta Juodaičių bendruomenės namuose. Kultūrinius renginius organizuoja Klausučių kultūros centro Juodaičių bendruomenės namų kultūrinės veiklos organizatorius kartu su Juodaičių kaimo bendruomenės aktyvu bei Veliunos Antano ir Jono Juškų gimnazijos Juodaičių skyriaus bendruomenė.

Džiugu, kad atėjus dirbti naujam kultūrinių renginių organizatoriui, atsirado naujų renginių – paminėta Baltų vienybės diena, vakaronė „Sijonuotą vasarą pasitinkant“, vyko linijinių šokių pamokos, surengta keletas šokių vakarų jaunimui.

Praėjusiais metais kultūrinius renginius riboja Lietuvoje paskelbta pandemine situacija, tačiau tradiciniai renginiai įvyko, buvo pakankamai masiški.

Metai prasidėjo puikiu spektakliu „Kaimynai“, kurį Juodaičių bendruomenei padovanojo Klausučių kultūros centro suaugusių dramos ratelis „Klampynė“ Ispūdingai paminėjome Vasario -16-ąją. Juodaičių žmonės pamatė B.Jurkšienės kompoziciją „ Gyvenimo kelias“, Jurbarko bardų klubo muzikantai džiugino dainomis, sesės Viltė ir Saulėnė Piragytės - grojimu.

Kiti svarbesni renginiai: užgavienės; Tomo Bagdonavičiaus koncertas; renginys, skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai pažymėti „Vienas žodis – Lietuva“; Lietuvos valstybės dienos minėjimas; tradicinė jaunimo vasaros šventė „Vasaros žiedai“, šios šventės metu šventinį koncertą dovanojo LAISVA, visą vakarą linksmino grupė „BELKANTO“; Juodaičių bibliotekos organizuota stovykla, blynų diena, joje dalyvavo Veliuonos krašto istorijos muziejaus muziejininkė- edukologė B.Jurkšienė; vakaronė „Po rudens darbų; Kalėdų eglė įžiebta nuotoliniu būdu.

Seniūnijoje veikia biblioteka. Čia seniūnijos gyventojai gali užėiti paskaityti spaudą, pasirinkti skaitymui knygą, pasinaudoti interneto teikiamomis galimybėmis.

IX. SVEIKATA

Juodaičių seniūnijos gyventojus vietoje aptarnauja Jurbarko PSPC bei N. Dungveckienės šeimos klinika. Kartą per savaitę gydytojai atvyksta į Juodaičiuose veikiančius medicinos punktus.

X. VIEŠOJI TVARKA

Seniūnijoje viešąją tvarką palaikyti padeda policijos pareigūnų grupė, vadovaujama Vaidoto Valošino. Policijos ekipažo automobilis beveik kasdien aplanko Juodaičius, dėl to mes jaučiamės saugesni, mažiau pažeidinėjama viešoji tvarka. Nuo spalio mėnesio kiekvieną antradienį policijos tyrėjai priima seniūnijos gyventojus rūpimais klausimais.

XI. SENIŪNIJOS PROBLEMOS IR PERSPEKTYVOS

Juodaičių seniūnija – mažiausia rajone. Čia gyvena darbštūs, tvarkingi, savo kraštą mylintys žmonės.

Juodaičių žmonės džiaugiasi praėjusiais metais įgyvendintu projektu, naudojimui atiduota, šiuolaikinius reikalavimus atitinkančia prekyviute su viešuoju tualetu. Šio objekto atsiradimas Juodaičiuose pagerino mūsų kaimo žmonių gyvenimo kokybę, o tuo pačiu sudarė palankesnes sąlygas smulkiesiems verslininkams, tikiuosi ir mūsų krašto ūkininkams parduoti užaugintą ar pagamintą produkciją.

Turėdami asfaltuotas gatves, asfaltuotą kelią, sujungianti Juodaičius su Veliuona, turime viltį, kad asfaltuota kelio danga bus nutiesta iki magistralės Klaipėda-Vilnius.

Seniūnija ir toliau skirs dėmesį:

1. Seniūnijos vietinių kelių priežiūrai, nes dėl per mažo finansavimo, jų būklė prastėja. Seniūnijoje problema tampa vietinių kelių pakelėse augantys krūmai. Jų pašalinimui specialios technikos neturime, o darbo jėgos nepakanka.
2. Seniūnijoje opi problema išlieka nuotekų šalinimas.

Seniūnė
Ataskaita apsvarstyta
seniūnaičių sueigoje 2021-01-26
Protokolo Nr.D3-2.



Alvina Bunikienė